
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

a. Glaszettersbedrijf W illem Bazuin V.O.F. 13-06-2018
 6

Faillissementsnummer: C/18/17/80 F
Datum uitspraak: 11 april 2017
Curator: mr. P.T. Bakker  
R-C: mr. P. Molema

13-06-2018
 6

De onderneming Willem Bazuin Glaszettersbedrijf hield zich o.a. bezig met het 
leveren en plaatsen van allerlei soorten isolerende beglazingen, inbraak 
werende beglazingen; het leveren en plaatsen van spiegelwanden, 
balkonafschermingen, gefigureerde beglazingen, dak beglazingen, zon- en 
geluidwerende beglazingen

13-06-2018
 6

n.v.t.
13-06-2018

 6

Verslagnummer 6
Datum verslag 13-06-2018
Insolventienummer F.18/17/80
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012489:F001
Datum uitspraak 11-04-2017

R-C mr. P Molema
Curator mr. P.T. Bakker



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 4.262,58

13-06-2018
 6

van
11-3-2018

t/m
7-6-2018

13-06-2018
 6

Verslagperiode Bestede uren

6 113,10 uur

totaal 113,10 uur

Het totaal van het aantal bestede uren bedraagt 113,10 vanaf begin van het 
faillissement. Afgelopen verslagperiode zijn er totaal 7,50 uren besteed door 
de curator. 

Bestede uren in verslagperiode : 00:48 (mr. P.T. Bakker)
Bestede uren in verslagperiode : 01:00 (mr. L.G. van Dijk)
Bestede uren in verslagperiode : 05:42 (I. Zenginer, faill. medewerker)

13-06-2018
 6



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Mevrouw Steendam en de heer P.W Bazuin waren de enig vennoten van de 
V.O.F.

13-06-2018
 6

Geen 13-06-2018
 6

Gebruikelijke verzekeringen 13-06-2018
 6

Geen 13-06-2018
 6

(Verslag 1)
Het bedrijf had de laatste jaren al moeite om aan haar verplichtingen 
tegemoet te komen. De financiële positie is alleen maar verslechterd toen 
een van de vennoten, de heer W illem Bazuin, onverwacht medio 2016 
overleed. De onderneming bestond op dat moment uit een driemanschap van 
de heer W illem Bazuin, zijn echtgenote mevrouw Steendam en zijn broer de 
heer Pieter Bazuin. De broers waren de glaszetters en de heer W illem Bazuin 
was de oprichter en de ondernemend glaszetter. Het bedrijf miste vervolgens 
zijn voorman die opdrachten vergaarde. Tevens moest Pieter Bazuin de 
opdrachten in zijn eentje vervullen, wat de nodige tijd kostte. Er werden 
minder opbrengsten gegenereerd, terw ijl de lasten op hetzelfde niveau 
bleven. De inkomsten daalden tot een te gering niveau. Toen een van de 
schuldeiser vervolgens (executoriaal) beslag op het (verhypothekeerde) 
bedrijfspand legde, zagen de vennoten geen heil meer in voortzetting van de 
onderneming en hebben zij het faillissement aangevraagd.

13-06-2018
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden

n.v.t.

13-06-2018
 6

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Bedrijfspand € 140.000,00 € 122.499,00

totaal € 140.000,00 € 0,00

Bedrijfspand met perceel aan de Rijksstraatweg 35 B te Glimmen en een 
woning aan de Hoge Heerenweg 32 te Glimmen

13-06-2018
 6

(Verslag 1)
De onroerende zaak staat te koop. Het perceel kent een bedrijfsbestemming, 
maar de huidig bemiddelend makelaar verwacht dat met een wooncontingent 
een aanzienlijke meerwaarde kan worden gerealiseerd. De gemeente Haren 
heeft te kennen gegeven bereid te zijn een wooncontingent te verstrekken. 
In overleg met de Rabobank als hypotheekhouder is aan Hoving taxateurs de 
opdracht verstrekt een taxatie te geven, met inbegrip van de bekende 
(bouw)plannen. 

(Verslag 2)
Na de taxatie is in overleg met de Rabobank besloten om de bemiddelend 
makelaar opdracht te verlenen. Inmiddels zijn er biedingen uitgebracht 
waarvan er een onder de gebruikelijke voorwaarden is geaccepteerd. 

(Verslag 3)
De bedrijfsruimte is geleverd tegen betaling van de koopprijs van € 140.000,-
-. Na afrekening kosten en afdracht hypotheekhouder is aan de boedel een 
bedrag ad € 12.645,99 overgemaakt.

13-06-2018
 6



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Gebruikelijke inventaris € 1.052,00

totaal € 1.052,00 € 0,00

Gebruikelijke inventaris van een glaszettersbedrijf. E.e.a. is verouderd. 13-06-2018
 6

Ja. 

(Verslag 5)
Fiscus heeft een totale vordering van € 12.767 ingediend waarvoor een 
bodemvoorrecht geldt.

13-06-2018
 6

(Verslag 2)
De geringe inventaris van de werkplaats is verkocht via een online 
veilinghuis. De opbrengst daarvan is nog niet bijgeschreven op de 
boedelrekening. 

(Verslag 3)
Opbrengst van de bedrijfsmiddelen ad € 1.052,09 is bijgeschreven op de 
boedelrekening.

13-06-2018
 6

Een summier aantal opdrachten en ene geringe glas en lood voorraad. 13-06-2018
 6

(Verslag 1)
Gepoogd is de onderneming in zijn gehele te verkopen, zie onder 6.

13-06-2018
 6

n.v.t. 13-06-2018
 6



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren € 26.000,00

totaal € 26.000,00 € 0,00 € 0,00

Handelsdebiteuren met sprake van enige ouderdom 13-06-2018
 6

(Verslag 1)
Pandhouder heeft aangegeven zelf over te w illen gaan tot incassering, 
Tussen curator en pandhouder wordt nog overleg gevoerd.

(Verslag 2)
De pandhouder heeft gelet op de inhoud van de debiteurenportefeuille 
gevraagd de incassering tegen een boedelvergoeding te verrichten. De 
debiteuren zijn inmiddels aangeschreven. 

(Verslag 3)
Met enkele debiteuren is gecorrespondeerd waarbij allerhande argumenten 
gegeven worden om niet te hoeven betalen. Enkele andere debiteuren 
reageren niet. Per geval zal beslist worden om tot incassering middels 
rechtsmaatregelen over te gaan.  

Vennoten hebben de curator verklaard dat er in 2014 een koopovereenkomst 
is gesloten met een derde ter zake de activa en ondernemersactiviteiten van 
“Steigerrent”. Deze koper betaalt de koopsom in zes jaarlijkse termijnen. De 
gedeeltelijke koopsom van € 7.500,-- die in 2017 verschuldigd is afgedragen 
aan de boedel. Nu is koper nog € 10.000,-- verschuldigd, welk deel ultimo 
november 2018 dient te zijn voldaan.

(Verslag 5)
Mevrouw Bazuin heeft melding gemaakt van ontvangst van een uitkering 
Nabestaandenwet over het jaar 2016. Over 2017 zal nog een gedeeltelijke 
betaling binnen moeten komen. De curator heeft mevrouw Bazuin 
medegedeeld dat deze (toekomstige) ontvangsten met betrekking tot de 
periode vóór datum faillissement tot de boedel van haar eigen faillissement 
behoort en verzocht deze bedragen bij te laten schrijven op de 
boedelrekening.

13-06-2018
 6

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Rabobank Assen
13-06-2018

 6

Ford Transit bedrijfsbus, operational lease, reeds ingeleverd. 13-06-2018
 6

(Verslag 1)
Pandrechten op debiteuren, voorraad en inventaris, als ook een 
hypotheekrecht op het bedrijfspand en omliggend perceel.

13-06-2018
 6

Ja, 13-06-2018
 6

Voor zover bekend geen 13-06-2018
 6

Geen bekend. 13-06-2018
 6

Geen bekend. 13-06-2018
 6

Gebruikelijke regelingen zijn overeengekomen
13-06-2018

 6



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

(Verslag 1)
Beoordeling rechten Rabobank en overleg met Rabobank over de uitw inning 
van de activa. Afgesproken is om na de taxatie van de onroerende zaak 
nader afspraken te maken.

(Verslag 2)
De Rabobank heeft inmiddels ook gevraagd de debiteuren uit te w innen. 
Gelet op de omvang van de schuldpositie aan de bank en het bod op het 
bedrijfspand is het aannemelijk dat de Rabobank als zekerheidsgerechtigde 
(volledig) zal worden voldaan. 

(Verslag 3)
De bank is als zekerheidsgerechtigde volledig voldaan uit de opbrengst van 
het pand.

13-06-2018
 6



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

(Verslag 1)
Alhoewel aanvankelijk is gedacht enkele resterende (onder handen) 
opdrachten uit te voeren is daar uiteindelijk van afgezien. De werkbare 
periode was te kort en de verwachte marge te gering. Er bleek onvoorzien - 
en door vennoten niet begroot en overeengekomen- extern materieel (zoals 
steigers) en (extra) mankracht ingehuurd te moeten worden. Ook werd de 
bedrijfsbus door de leasemaatschappij gevorderd. Voorts liepen benodigde 
verzekeringen al binnen een week na faillissement af, terw ijl Goede Vrijdag 
en het Paasweekend twee werkdagen afnamen. 

De curator poogt nog de onderhanden werken nog aan een branchegenoot 
te verkopen.

(Verslag 1)
Aan geïnteresseerden en branchegenoten is een verkoopmemorandum 
gezonden. Er bleek geen interesse, vanwege de geringe omvang van de 
opdrachten, de offerteportefeuille en klantenbestand.

13-06-2018
 6

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

7. Rechtmatigheid

Voldaan 13-06-2018
 6

n.v.t. 13-06-2018
 6

n.v.t. 13-06-2018
 6

n.v.t. 13-06-2018
 6

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog te onderzoeken

13-06-2018
 6

7.6 Paulianeus handelen

Nog te onderzoeken

13-06-2018
 6

8. Crediteuren

€ 100,00

Aansprakelijkheidsverzekering curator

13-06-2018
 6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 16.409,00 13-06-2018
 6

n.v.t.
13-06-2018

 6

€ 60,69

Hefpunt

13-06-2018
 6

28

(Verslag 1)
9 ingediend, 13 nog niet ingediend

(Verslag 2)
16 ingediend, 12 nog niet ingediend

(Verslag 5)
17 ingediend, 11 nog niet ingediend

13-06-2018
 6

€ 85.743,44

(Verslag 1)
€ 70.964,67 ingediend, € 4.168,96 nog niet ingediend

(Verslag 2)
€ 80.219,94 ingediend, € 4.268,93 nog niet ingediend

(Verslag 5)
€ 83.482,10 ingediend, € 2.261,34 nog niet ingediend

13-06-2018
 6



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Geen bekend 13-06-2018
 6



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

(Verslag 1)
De curator poogt de orders nog te verkopen. Daarna zal hij bezien of hij nog 
nadere werkzaamheden zal verrichten. Hij wacht de taxatie van de 
onroerende zaak af en zal dan in overleg met de bank beslissen op welke 
w ijze de verkoop van de activa en uitw inning van de debiteuren plaats zal 
hebben. 

(Verslag 2) 
De verkoop en levering van het bedrijfspand zal de aankomende anderhalve 
maand zijn beslag krijgen, en ook de afrekening van de verkoop van de 
(bedrijfs)inventaris. De inning van de debiteuren wordt voortgezet. 

(Verslag 3)
De inning van de debiteuren zal zijn beslag krijgen. Tevens zal met koper van 
Steigerrent bezien worden of tot eerdere afw ikkeling van de koop kan 
worden gekomen. 

(Verslag 4) 
Op korte termijn zal met vennoten overleg plaatsvinden over de verdere 
afw ikkeling van het faillissement van de VOF en toekomstige omzetting van 
hun persoonlijke faillissementen in een schuldsanering. De kwestie van 
Steigerrent en de eigen woning van een de vennoten is onderwerp van 
gesprek.

(Verslag 5)
Er staat een gesprek gepland met de vennoten over de stand van zaken, de 
(mogelijke) afw ikkeling van het faillissement en eventuele aanvraag van de 
WSNP door de vennoten, c.q. de mogelijkheid van akkoord. Nadat de laatste 
betaling van Steigerrent is ontvangen zou besloten kunnen worden tot 
beëindiging van de faillissementen.

13-06-2018
 6

13-9-2018 13-06-2018 
 6

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


